
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 288/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de distribución y recarga de tarjetas sin contacto del Servicio Municipal de
Transportes Urbanos de Santander

Constituye el objeto del presente pliego, establecer una Red Global de recarga de tarjetas chip sin contacto,Descripción 
conformada por varias subredes (cada una de ellas correspondiente a una empresa distribuidora), que permita la prestación
de todas las tareas relacionadas con la distribución, venta de derechos de uso, recarga de saldos e información al usuario
de las tarjetas chip sin contacto, para el uso en el Servicio Municipal de Transportes Urbanos, mediante contratos de
adhesión.
 El propósito es que dicha red esté dimensionada para prestar a los usuarios una cobertura zonal suficiente, de
forma que no sólo deberá ser atendido el núcleo central del municipio de Santander, sino también las zonas del municipio
más alejadas del centro de la ciudad, siendo admisible también la instalación de puntos de recarga en otros municipios de la
región.

Valor estimado del contrato 537.479,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración será de 4 años, contados desde la fecha de formalización del contrato en
documento administrativo. Este plazo se podrá prorrogar, conforme a lo dispuesto en el artículo 29.2º LCSP, por 1 año
más.

Lugar de ejecución
Servicio de Contratos de Servicios
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE DISTRIBUCION INTEGRAL LOGISTA, S.A.U.
NIF A28141307
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DEL TRIGO 39
(28914) LEGANES España

Contacto

Teléfono +34 914819800
Correo Electrónico jpolo@logista.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 288/23
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

CONTRATO LOGISTA PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ayw
jfWLTMGbEdg2VEcRUEzXB9q/RuKhyuqIqqyBCT7u00oorlDVstpZ/hGwx64///k/QvV6ECp34Vn9SLqP6posyvgxBEMye%
2BouhKWQO/MpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OUAo19rb66PKTha2gGift/PlZgHtwPRhZBfjRL29my2aQEMNankZBCy9ZSwRSQehpKTOUxrPJlNde5vNfVqszNMk9CD4K%2BqsSIETmhSR2aQZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AywjfWLTMGbEdg2VEcRUEzXB9q/RuKhyuqIqqyBCT7u00oorlDVstpZ/hGwx64///k/QvV6ECp34Vn9SLqP6posyvgxBEMye%2BouhKWQO/MpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AywjfWLTMGbEdg2VEcRUEzXB9q/RuKhyuqIqqyBCT7u00oorlDVstpZ/hGwx64///k/QvV6ECp34Vn9SLqP6posyvgxBEMye%2BouhKWQO/MpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AywjfWLTMGbEdg2VEcRUEzXB9q/RuKhyuqIqqyBCT7u00oorlDVstpZ/hGwx64///k/QvV6ECp34Vn9SLqP6posyvgxBEMye%2BouhKWQO/MpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 942200662
Correo Electrónico contratacion@ayto-santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Por cumplir los requisitos de licitación (procedimiento de adhesión).

La retribución a percibir por los distribuidores por las funciones de gestión, almacenaje, distribución y recarga de las
tarjetas sin contacto, se basará en un sistema de comisiones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Serán adjudicatarios del contrato, todos aquellos participantes que cumplan con las condiciones
técnicas y jurídicas establecidas en los pliegos. Contrato Administrativo Especial.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

ONLINE

Sobre A (Documentación Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas

Lugar

ONLINE

Sobre B (Oferta técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bM3OPtAkeYvjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2024

Fecha de publicación 06/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76457-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/09/2024

Fecha de publicación 18/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561639-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014190809 |  2024-000986269 | Thu, 19 Sep 2024 10:33:41:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68751825354815882671162558457193551022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bM3OPtAkeYvjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:76457-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:561639-2024:TEXT:ES:HTML

